

Antreprenor: SC "Cimtermic"SRL

Investitor: Примэрия с. Дезгинжа

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 21.27

Devizul: Внутренние работы под молодежный центр в с. Дезгинжа						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Ремонтные работы Capitolul 1.1. Демонтажные работы				
1.1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка гипсовой лепнины на стенах).	m2			16,568
						15,568
1.1.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	0,950
1.1.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,6600	6,919
1.1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,6600	8,649
1.1.4	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
1.2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках).	m2			16,568
						15,568
1.2.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	0,950
1.2.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,6600	6,919
1.2.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,6600	8,649
1.2.4	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
1.3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери)).	m2			24,217
						24,217
1.3.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,6600	12,109
1.3.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,6600	12,109
1.4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (окна)).	m2			24,217
						24,217
1.4.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,6600	12,109
1.4.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,6600	12,109
1.5	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 32 мм).	m			39,261
						21,911
1.5.1	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	0,0000	0,000
1.5.2	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	65,0000	4,550
1.5.3	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,1590	65,0000	10,335
1.5.4	1714227322940	Cinepa fuilor	kg	0,0290	85,0000	2,465
1.5.5	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	57,6600	21,911
1.6	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Разборка обшивки из ДВП на потолках).	m2			14,415
						14,415
1.6.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	57,6600	7,496
1.6.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	57,6600	6,919
1.7	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 30 м)	t			140,690
						140,690
1.7.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4400	57,6600	140,690
1.8	Trl1AA04A3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 3 (Погрузка материалов группы А - мелкие и легкие, сбрасыванием в автомобиль 3 категории).	t			37,479
						37,479
1.8.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	57,6600	37,479
1.9	Tsl50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка мусора автосамосвалом на расстояние 3 км).	t			19,000
						0,000
1.9.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	250,0000	19,000
		TOTAL Capitolul 1. Ремонтные работы Capitolul 1.1. Демонтажные работы				0,000

		Capitolul 1.2. Стены				
1.10	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью).	m2			125,875 98,022
1.10.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,6000	16,800
1.10.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	350,0000	10,500
1.10.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0070	19,0000	0,133
1.10.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,0000	0,000
1.10.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	57,6600	80,724
1.10.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,6600	17,298
1.10.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,0000	0,020
1.10.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,0000	0,400
1.11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен).	m2			4,830 1,730
1.11.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,0000	3,000
1.11.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
1.11.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,6600	1,730
1.12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, pręparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора).	m2			88,986 70,345
1.12.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,5000	17,850
1.12.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	19,0000	0,076
1.12.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,6600	70,345
1.12.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,0000	0,395
1.12.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,0000	0,320
1.13	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки).	m2			24,538 11,532
1.13.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,0000	8,800
1.13.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	28,0000	4,200
1.13.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	19,0000	0,006
1.13.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,6600	11,532
1.14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен).	m2			4,830 1,730
1.14.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,0000	3,000
1.14.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
1.14.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,6600	1,730
1.15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм).	m2			37,012 31,713
1.15.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,0000	5,275
1.15.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	19,0000	0,019
1.15.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,6600	25,947
1.15.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,6600	5,766
1.15.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,0000	0,005
1.16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен).	m2			4,830 1,730
1.16.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,0000	3,000
1.16.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
1.16.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,6600	1,730
1.17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземulsionными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) - цвет согласовать с заказчиком	m2			55,431 31,713
1.17.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	55,0000	22,000
1.17.2	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,0000	0,180
1.17.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
1.17.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,0000	0,500
1.17.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000	0,038
1.17.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,6600	31,713
1.18	CK53F	Plafoane tensionate din peliculă PVC în încăperi cu înălțimea pînă la 4 m, cu suprafața de la 5 m2 pînă la 20 m² cu fixarea	m2			208,923

		baghetelor de pereți din zidărie de cărămidă cu harpon (Устройство на стене полотна для проектора, по типу конструкции натяжных потолков, из ПВХ пленки в помещениях высотой до 4 м, площадью от 5 до 20 м² гарпунным способом при креплении багетов к кирпичным стенам включая плитуса) Material marunt (ghips, cirpe) = 1,0020				42,380
1.18.1	2523156720053	Película PVC	m2	0,9300	150,0000	139,500
1.18.2	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafoane tensionate	m	0,9000	12,0000	10,800
1.18.3	2874115829127	Suruburi cu cap inecat 4x60 mm	kg	0,0380	55,0000	2,090
1.18.4	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	8,3000	0,6000	4,980
1.18.5	542-0042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,0675	13,0000	0,878
1.18.6	2222222222992	Material marunt (ghips, cirpe)	%	1,0020	0,0000	0,000
1.18.7	9310060019930	Muncitor	h-om	0,7350	57,6600	42,380
1.18.8	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,1910	30,0000	5,730
1.18.9	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0350	10,0000	0,350
1.18.10	2615107326115	Incalzitor al aerului cu gaze, incalzire directa, cu capacitate 8-14 KW	h-ut	0,0126	50,0000	0,630
		TOTAL Capitolul 1.2. Стены				0,000
		Capitolul 1.3. Полы				
1.19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей полов Бетоноконтактом).	m2			5,730 1,730
1.19.1	2416586105303	Amorsa-grund (Бетоноконтакт)	kg	0,1500	26,0000	3,900
1.19.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
1.19.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,6600	1,730
1.20	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности).	m2			76,802 40,362
1.20.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,0000	0,000
1.20.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,6000	20,800
1.20.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,0000	14,700
1.20.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	19,0000	0,190
1.20.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,6600	34,596
1.20.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,6600	5,766
1.20.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
1.20.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,0000	0,600
1.21	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм) цвет и размер согласовать с заказчиком. Materiale marunte (cirpe) = 1,0100	m2			211,237 68,039
1.21.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	110,0000	113,300
1.21.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	2,5000	11,750
1.21.3	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	30,0000	13,800
1.21.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,1000	2,000
1.21.5	4100126202818	Apă	m3	0,0020	19,0000	0,038
1.21.6	2222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,0100	0,0000	0,000
1.21.7	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	57,6600	68,039
1.21.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	5,0000	0,007
1.21.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	20,0000	0,250
1.21.10	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	10,0000	0,630
1.22	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит (плитусы) на клею) Material marunt (cirpe, apa etc) = 1,0500	m			51,858 28,830
1.22.1	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	16,0000	16,320
1.22.2	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,5000	0,875
1.22.3	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,1000	0,600
1.22.4	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	25,0000	2,500
1.22.5	2222222222992	Material marunt (cirpe, apa etc.)	%	1,0500	0,0000	0,000
1.22.6	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	57,6600	23,064
1.22.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,6600	5,766
1.22.8	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,0000	1,500
1.22.9	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	20,0000	1,000
1.22.10	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	20,0000	0,020
		TOTAL Capitolul 1.3. Полы				0,000
		Capitolul 1.4. Проемы				
1.23	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы профиль класса "А", 5 камер толщиной не менее 70 мм, с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, стеклопакет 4-10-4 типа LOW-E в комплекте с москитной сеткой, в зданиях высотой до 35 м	m2			1 465,128

		включительно).				42,092
1.23.1	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 350,0000	1 350,000
1.23.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,6000	2,400
1.23.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	110,0000	51,700
1.23.4	2430226102815	Chit siliconic	kg	0,1650	100,0000	16,500
1.23.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,0000	0,800
1.23.6	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	1,9200	1,536
1.23.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	57,6600	38,056
1.23.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,6600	4,036
1.23.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
1.24	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей толщиной не менее 70 мм (профиль класса "А"), включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, в том числе с алюминиевым порогом, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно).	m2			1 674,825 46,705
1.24.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 550,0000	1 550,000
1.24.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,6000	2,400
1.24.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	110,0000	55,000
1.24.4	2430226102815	Chit siliconic	kg	0,1750	100,0000	17,500
1.24.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,0000	1,200
1.24.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,9200	1,920
1.24.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,6600	42,092
1.24.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,6600	4,613
1.24.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
1.25	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка металлических дверей, одностворчатых, площадью переплета до 7м2 включительно, изготовленных из стального прокатного профиля, стального холоднокатанного ленточного профиля, включая необходимую арматуру и аксессуары для дверей, на любой кладке, в зданиях высотой до 35 м включительно).	m2			2 158,951 253,704
1.25.1	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	1 850,0000	1 850,000
1.25.2	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	1,9200	0,538
1.25.3	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	55,0000	7,700
1.25.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	1,6000	2,240
1.25.5	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	350,0000	1,750
1.25.6	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
1.25.7	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	60,0000	42,000
1.25.8	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0010	19,0000	0,019
1.25.9	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	57,6600	204,116
1.25.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,6600	23,064
1.25.11	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	57,6600	10,955
1.25.12	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	57,6600	15,568
1.25.13	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	0,0000	0,000
1.26	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники из пластмассы для окон, шириной 30 см) Materiale marunte (dopuri) = 1,0200	m			124,252 20,758
1.26.1	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre (Отливы)	m	1,0000	100,0000	100,000
1.26.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,6000	2,400
1.26.3	2222222222992	Materiale marunte (dopuri)	%	1,0200	0,0000	0,000
1.26.4	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	57,6600	16,145
1.26.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,6600	4,613
1.26.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
1.27	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Отлив для окон из алюминия).	m			275,514 23,064
1.27.1	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	250,0000	250,000
1.27.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,6000	2,400
1.27.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	57,6600	18,451
1.27.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,6600	4,613
1.27.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
		TOTAL Capitolul 1.4. Проемы				0,000
		Capitolul 1.5. Потолок				
1.28	CR04A	Grinzi la planseele de la magazii, grajduri, etc., executate din lemn rotund de rasinoase pentru constructii rurale (Замена гнилых балок перекрытий из бруса 100х50 мм).	m3			9 637,010 922,560

1.28.1	2010102900600	Lemn rotund	m3	1,2000	7 000,0000	8 400,000
1.28.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	2,0000	25,0000	50,000
1.28.3	2875276311528	Scoabe din otel pentru construcții	kg	4,0000	55,0000	220,000
1.28.4	2414147327483	Lignolineum	kg	2,0000	14,0000	28,000
1.28.5	2874115883700	Saiba M 20	buc	3,5000	0,7000	2,450
1.28.6	2874115840601	Piulita M20	buc	3,5000	2,0000	7,000
1.28.7	2874115825651	SURUBURI PATRATE M 20 X 200	buc	3,5000	2,0000	7,000
1.28.8	7124010010700	Dulgher	h-om	14,5000	57,6600	836,070
1.28.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	57,6600	86,490
1.29	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Сплошная обрешетка нижней части перекрытия, из необработанных хвойных досок (толщиной 30 мм), для обычных сооружений. Доска - 2,61 куб.м).	m2			236,460 17,010
1.29.1	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0309	7 000,0000	216,300
1.29.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1200	25,0000	3,000
1.29.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	57,6600	12,974
1.29.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,6600	4,036
1.29.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
1.30	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой - пароизоляционная пленка). Material marunt = 1,0300	m2			23,993 14,415
1.30.1	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	7,0000	8,050
1.30.2	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,1000	1,200
1.30.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	0,000
1.30.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	57,6600	11,532
1.30.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,6600	2,883
1.30.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
1.31	IzF10H	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din saltele din materiale termoizolante cu energie inglobata redusa (melana, deseuri, in, cinepa, etc.), simplu asezate in poduri uscate, necirculabile pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 20 % (Термоизолирующий слой террас, крыш и перекрытий минераловатными плитами 45 kg/m3 толщиной 80 мм, просто уложенными на сухой потолок, по горизонтальным или наклонным до 20% поверхностям).	m2			159,939 6,919
1.31.1	2521302602904	Минераловатные плиты 45 kg/m3 - 80мм	m2	1,0200	150,0000	153,000
1.31.2	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0700	57,6600	4,036
1.31.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0500	57,6600	2,883
1.31.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0040	5,0000	0,020
1.32	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой- гидроизоляционная пленка) Material marunt = 1,0300	m2			50,533 14,415
1.32.1	2682132600465	Folie suplimentara polimerica (Гидроизоляционная пленка)	m2	1,1500	30,0000	34,500
1.32.2	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,1000	1,200
1.32.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	1,0300	0,0000	0,000
1.32.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	57,6600	11,532
1.32.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,6600	2,883
1.32.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
1.33	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Сплошная обрешетка верхней части перекрытия, из необработанных хвойных досок (толщиной 30 мм), для обычных сооружений. Доска - 2,61 куб.м).	m2			236,460 17,010
1.33.1	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0309	7 000,0000	216,300
1.33.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1200	25,0000	3,000
1.33.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	57,6600	12,974
1.33.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,6600	4,036
1.33.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
1.34	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Обработка деревянных конструкций антисептирующим и огнезащитным раствором: балок, обрешетки).	m3			380,041 49,011
1.34.1	4100126202818	Apă	m3	0,2300	19,0000	4,370
1.34.2	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	35,0000	59,500
1.34.3	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	35,0000	234,500
1.34.4	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	55,0000	0,660
1.34.5	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	20,0000	20,000
1.34.6	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	57,6600	49,011
1.34.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	0,0000	0,000
1.34.8	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	150,0000	9,000

1.34.9	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	250,0000	3,000
1.35	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг" из минерального волокна толщиной панелей не менее 12 мм, включая комплектующие).	m2			265,827 126,852
1.35.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,6000	2,400
1.35.2	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	130,0000	136,500
1.35.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,6600	8,649
1.35.4	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	57,6600	118,203
1.35.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,0000	0,075
		TOTAL Capitolul 1.5. Потолок				0,000

Devizul: 2. Электро-монтажные работы

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 2. Электро-монтажные работы				
2.1	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmр (Прокладка электрокабелей ВВГнг ЛС 3х1,5 мм2, свободно уложенных в штрабы или на дно каналов, площадью сечения 16 мм2).	m			20,108 8,072
2.1.1	3130134817404	Cablu de energie ВВГнг ЛС 3х1,5 мм2	m	1,0200	11,8000	12,036
2.1.2	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	0,0000	0,000
2.1.3	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	0,0000	0,000
2.1.4	05001000100103	Doze de ramificatie	buc	0,2500	0,0000	0,000
2.1.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	57,6600	8,072
2.2	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmр (Прокладка электрокабелей ВВГнг ЛС 3х2,5 мм2, свободно уложенных в штрабы или на дно каналов, площадью сечения 16 мм2).	m			25,922 8,072
2.2.1	3130134817404	Cablu de energie ВВГнг ЛС 3х2,5 мм2	m	1,0200	17,5000	17,850
2.2.2	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	0,0000	0,000
2.2.3	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	0,0000	0,000
2.2.4	05001000100103	Doze de ramificatie	buc	0,2500	0,0000	0,000
2.2.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	57,6600	8,072
2.3	RpEA01B	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=16 mm (Прокладка защитных труб (футляров) ПВХ, диаметром 16 мм, снаружи с фиксацией прямо на стены с помощью металлических консолей на деревянных или пластиковых дюбелях). Materiale marunte (sirna, scoabe, cuie, ipsos, etc.) din valoarea materialelor explicate = 1,0500	m			35,496 25,947
2.3.1	2521216704235	Tub PVC cu D=16 mm tip IP	m	1,0200	7,5000	7,650
2.3.2	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,1500	12,0000	1,800
2.3.3	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	0,0000	0,000
2.3.4	05001000100103	Doze de ramificatie	buc	0,1500	0,0000	0,000
2.3.5	2222222222992	Materiale marunte (sirna, scoabe, cuie, ipsos, etc.) din valoarea materialelor explicate	%	1,0500	0,0000	0,000
2.3.6	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4500	57,6600	25,947
2.4	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж одноклавишных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами).	buc			66,018 15,568
2.4.1	1111000100024	Interupator manual (одноклавишный)	buc	1,0100	45,0000	45,450
2.4.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,0000	5,000
2.4.3	03720107306661	Bumbac de стers	kg	0,0050	0,0000	0,000
2.4.4	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	0,0000	0,000
2.4.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	57,6600	15,568
2.5	RpEE01A	Montarea interupatoarelor bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru	buc			66,018

		sau aluminiu (Монтаж двухклавишных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами).				15,568
2.5.1	1111000100024	Intreupator manual (Двухклавишные)	buc	1,0100	45,0000	45,450
2.5.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,0000	5,000
2.5.3	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0050	0,0000	0,000
2.5.4	2653102100830	Ipsos pentru construcţii tip A	kg	0,0500	0,0000	0,000
2.5.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	57,6600	15,568
2.6	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка розеток на 2 гнезда, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля).	buc			84,075 17,875
2.6.1	2746167335100	Priza (Двойные)	buc	1,0200	60,0000	61,200
2.6.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,0000	5,000
2.6.3	2653102100830	Ipsos pentru construcţii tip A	kg	0,0050	0,0000	0,000
2.6.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0050	0,0000	0,000
2.6.5	1109091	Dibluri	buc	2,0000	0,0000	0,000
2.6.6	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,0000	0,000
2.6.7	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	57,6600	17,875
2.7	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) (Установка осветительных приборов LED под потолок "Armstrong", включая кронштейны, полностью укомплектованных (штанга, нипель, балдахин, абажур и т.д.)) Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.) = 1,0500	buc			366,937 13,262
2.7.1	2875274400501	Corp de iluminat LED для "Armstrong"	buc	1,0000	350,0000	350,000
2.7.2	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	0,0000	0,000
2.7.3	2222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	1,0500	0,0000	0,000
2.7.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	57,6600	13,262
2.8	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Установка уличного светильника LED) Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.) = 1,0400	buc			420,305 16,145
2.8.1	2875274400501	Corp de iluminat (Уличный LED)	buc	1,0000	400,0000	400,000
2.8.2	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	0,0000	0,000
2.8.3	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	0,0000	0,000
2.8.4	2222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	1,0400	0,0000	0,000
2.8.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	57,6600	16,145
2.9	IB09A	Aeroterma de perete sau de tavan functionind cu apa calda, racordata cu mufe, avind puterea calorica de pina la 8,0 kw, inclusiv (Отопительный электроприбор настенный мощностью 2000 Вт).	buc			96,790 86,490
2.9.1	2875274122000	Racord olandez	buc	2,0000	0,0000	0,000
2.9.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	0,0000	0,000
2.9.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	0,0000	0,000
2.9.4	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1000	15,0000	1,500
2.9.5	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,7000	2,800
2.9.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,5000	57,6600	86,490
2.9.7	2952270007609	Maşină de găurit electrică	h-ut	0,3000	20,0000	6,000
2.10	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari (Монтаж бытовых кондиционеров (сплит - систем) мощностью мотора до 4,5 кВт, с лестниц) Materiale marunte = 1,0500	buc			214,610 201,810
2.10.1	2952270003152	Blocurile interioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	1,0000	0,0000	0,000
2.10.2	2952270003153	Blocurile exterioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	1,0000	0,0000	0,000
2.10.3	2019251	Console	kg	5,0000	0,0000	0,000
2.10.4	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	0,0000	0,000
2.10.5	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	0,0000	0,000
2.10.6	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspuat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,0000	0,0000	0,000
2.10.7	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	0,0000	0,000
2.10.8	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,0000	0,0000	0,000
2.10.9	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,0000	0,0000	0,000
2.10.10	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,1760	0,0000	0,000
2.10.11	2411117322835	Freon	kg	0,9000	0,0000	0,000
2.10.12	20028339	Materiale mărunte	%	1,0500	0,0000	0,000

2.10.13	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5000	57,6600	201,810
2.10.14	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	20,0000	7,000
2.10.15	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0800	20,0000	1,600
2.10.16	2952270006618	Trolu electric, forta de tractiune 5,79 (059) kWh (t)	h-ut	0,1400	30,0000	4,200
2.11	RpEG04A	Montarea tablourilor de distributie electrica capsulate, compuse din cutii (de bare, de sigurante, terminale, intermediare) montate pe schelet metalic, tablourile fiind compuse din : pina la 6 cutii tip II B-IAEC sau Electroaparataj (Монтаж распределительных электрощитов, полностью закрытых, состоящих из коробок (стержневых, аварийных, концевых, переходных), монтируемых на металлических каркас. Щиток на 4 модуля).	buc			158,684 138,384
2.11.1	1111122200007	Tablou electric, gata echipat na 4 Модуля	buc	1,0000	20,0000	20,000
2.11.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,5000	0,0000	0,000
2.11.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0050	0,0000	0,000
2.11.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0010	0,0000	0,000
2.11.5	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0050	0,0000	0,000
2.11.6	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,4000	57,6600	138,384
2.11.7	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0150	20,0000	0,300
2.12	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			105,445 89,950
2.12.1	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	0,0000	0,000
2.12.2	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	0,0000	0,000
2.12.3	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,0490	55,0000	2,695
2.12.4	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	1,2200	0,0000	0,000
2.12.5	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,0140	0,0000	0,000
2.12.6	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,0000	0,000
2.12.7	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	0,0000	0,000
2.12.8	1019852	Vopsea	kg	0,0360	0,0000	0,000
2.12.9	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	0,0000	0,000
2.12.10	05009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,0000	0,000
2.12.11	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	5,0000	5,000
2.12.12	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,0200	0,0000	0,000
2.12.13	05009619	Ațe de cusut	kg	0,0010	0,0000	0,000
2.12.14	05429033	Vaselină tehnică	kg	0,0060	0,0000	0,000
2.12.15	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	0,0000	0,000
2.12.16	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,6600	89,950
2.12.17	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	0,0000	0,000
2.12.18	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	50,0000	6,500
2.12.19	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	20,0000	0,800
2.12.20	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,0000	0,500
		TOTAL Capitolul 2. Электро-монтажные работы				0,000

Devizul: 3. Оборудование и инвентарь						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 3. Оборудование и инвентарь				
3.1		Конвектор с механическим термостатом 2000 Вт	buc			2 100,000 0,000
3.1.1	Material	Конвектор с механическим термостатом 2000 Вт	buc	1,0000	2 100,0000	2 100,000
3.2		Кондиционер сплит-система охлаждающей способностью 28000 BTU	buc			14 300,000 0,000
3.2.1	Material	Кондиционер сплит-система охлаждающей способностью 28000 BTU	buc	1,0000	14 300,0000	14 300,000
3.3		Проектор с разрешением Full HD	buc			3 700,000 0,000
3.3.1	Material	Проектор с разрешением Full HD	buc	1,0000	3 700,0000	3 700,000
3.4		Кабель HDMI v 2.0 либо выше	m			400,000 0,000
3.4.1	Material	Кабель HDMI v 2.0	m	1,0000	400,0000	400,000
3.5		Офисные кресла простые	buc			320,000 0,000
3.5.1	Material	Офисные кресла простые	buc	1,0000	320,0000	320,000
3.6		Автоматический выключатель ВА 47-29 1P B16, (для бытовой техники)	buc			40,000 0,000
3.6.1	Material	Автоматический выключатель ВА 47-29 1P B16, (для бытовой техники)	buc	1,0000	40,0000	40,000

3.7		Автоматический выключатель ВА 47-29 1P 25A	buc			45,000
						0,000
3.7.1	Material	Автоматический выключатель ВА 47-29 1P 25A	buc	1,0000	45,0000	45,000
		TOTAL Capitolul 3. Оборудование и инвентарь				0,000

APROBAT:

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Примэрия с. Дезгинжа

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: UTA Gagauzia

Obiectul: с. Дезгинжа

Deviz local Nr. 21.27

Intocmit in preturi curente 2021-09-03

Valoarea de deviz 391 067,140 (Lei)

Devizul: Внутренние работы под молодежный центр в с. Дезгинжа						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Ремонтные работы Capitolul 1.1. Демонтажные работы				
1.1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка гипсовой лепнины на стенах).	m2	56,8200	16,5682	941,405
					15,5682	884,585
1.2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках).	m2	158,4300	16,5682	2 624,900
					15,5682	2 466,470
1.3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери)).	m2	4,1700	24,2172	100,986
					24,2172	100,986
1.4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (окна)).	m2	9,6000	24,2172	232,485
					24,2172	232,485
1.5	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 32 мм).	m	4,0000	39,2608	157,043
					21,9108	87,643
1.6	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Разборка обшивки из ДВП на потолках).	m2	84,9400	14,4150	1 224,410
					14,4150	1 224,410
1.7	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 30 м)	t	13,0000	140,6904	1 828,975
					140,6904	1 828,975
1.8	TrI1AA04A3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 3 (Погрузка материалов группы А - мелкие и легкие, сбрасыванием в автомобиль 3 категории).	t	13,0000	37,4790	487,227
					37,4790	487,227
1.9	Tsl50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка мусора автосамосвалом на расстояние 3 км).	t	0,1300	19,0000	2,470
					0,0000	0,000
		TOTAL Capitolul 1. Ремонтные работы Capitolul 1.1. Демонтажные работы				7 599,901
		Inclusiv salariul				7 312,781
		Capitolul 1.2. Стены				
1.10	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью).	m2	158,4300	125,8750	19 942,376
					98,0220	15 529,625
1.11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен).	m2	158,4300	4,8298	765,185
					1,7298	274,052
1.12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора).	m2	158,4300	88,9862	14 098,084
					70,3452	11 144,790
1.13	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet,	m2	158,4300	24,5377	3 887,508

		inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки).			11,5320	1 827,015
1.14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен).	m2	158,4300	4,8298	765,185
					1,7298	274,052
1.15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм).	m2	158,4300	37,0115	5 863,732
					31,7130	5 024,291
1.16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен).	m2	158,4300	4,8298	765,185
					1,7298	274,052
1.17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземлемыми красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) - цвет согласовать с заказчиком	m2	158,4300	55,4310	8 781,933
					31,7130	5 024,291
1.18	CK53F	Plafoane tensionate din peliculă PVC în încăperi cu înălțimea până la 4 m, cu suprafața de la 5 m2 până la 20 m² cu fixarea baghetelor de pereți din zidărie de cărămidă cu harpon (Устройство на стене полотна для проектора, по типу конструкции натяжных потолков, из ПВХ пленки в помещениях высотой до 4 м, площадью от 5 до 20 м² гарпунным способом при креплении багетов к кирпичным стенам включая плитусы) Material marunt (ghips, cirpe) = 1,0020	m2	15,8100	208,9232	3 303,076
					42,3801	670,029
		TOTAL Capitolul 1.2. Стены				58 172,265
		Inclusiv salariul				40 042,197
		Capitolul 1.3. Полы				
1.19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей полов Бетоноконтактом).	m2	84,9400	5,7298	486,689
					1,7298	146,929
1.20	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности).	m2	84,9400	76,8020	6 523,562
					40,3620	3 428,348
1.21	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм) цвет и размер согласовать с заказчиком. Materiale marunte (cirpe) = 1,0100	m2	84,9400	211,2368	17 942,451
					68,0388	5 779,216
1.22	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит (плитусы) на клею) Material marunt (cirpe, apa etc) = 1,0500	m	51,6900	51,8581	2 680,545
					28,8300	1 490,223
		TOTAL Capitolul 1.3. Полы				27 633,247
		Inclusiv salariul				10 844,716
		Capitolul 1.4. Проемы				
1.23	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы профиль класса "А", 5 камер толщиной не менее 70 мм, с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, стеклопакет 4-10-4 типа LOW-E в комплекте с москитной сеткой, в зданиях высотой до 35 м включительно).	m2	9,6000	1 465,1278	14 065,227
					42,0918	404,081
1.24	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей толщиной не менее 70 мм (профиль класса "А"), включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, в том числе с алюминиевым порогом, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно).	m2	3,2700	1 674,8246	5 476,676
					46,7046	152,724
1.25	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu	m2	2,4200	2 158,9506	5 224,660

		suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка металлических дверей, одностворчатых, площадью переплета до 7м2 включительно, изготовленных из стального прокатного профиля, стального холоднокатанного ленточного профиля, включая необходимую арматуру и аксессуары для дверей, на любой кладке, в зданиях высотой до 35 м включительно).			253,7040	613,964
1.26	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники из пластмассы для окон, шириной 30 см) Materiale marunte (dopuri) = 1,0200	m	6,4000	124,2521	795,213
					20,7576	132,849
1.27	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Отлив для окон из алюминия).	m	6,4000	275,5140	1 763,290
					23,0640	147,610
		TOTAL Capitolul 1.4. Проемы				27 325,067
		Inclusiv salariul				1 451,227
		Capitolul 1.5. Потолок				
1.28	CR04A	Grinzi la plansele de la magazii, grajduri, etc., executate din lemn rotund de rasinoase pentru constructii rurale (Замена гнилых балок перекрытий из бруса 100x50 мм).	m3	1,0500	9 637,0100	10 118,861
					922,5600	968,688
1.29	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Сплошная обрешетка нижней части перекрытия, из необработанных хвойных досок (толщиной 30 мм), для обычных сооружений. Доска - 2,61 куб.м).	m2	84,9400	236,4597	20 084,887
					17,0097	1 444,804
1.30	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой - пароизоляционная пленка). Material marunt = 1,0300	m2	84,9400	23,9925	2 037,923
					14,4150	1 224,410
1.31	IzF10H	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din saltele din materiale termoizolante cu energie inglobata redusa (melana, deseuri, in, cinapa, etc.), simplu asezate in poduri uscate, necirculabile pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 20 % (Термоизолирующий слой террас, крыш и перекрытий минераловатными плитами 45 kg/m3 толщиной 80 мм, просто уложенными на сухой потолок, по горизонтальным или наклонным до 20% поверхностям).	m2	84,9400	159,9392	13 585,236
					6,9192	587,717
1.32	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой- гидроизоляционная пленка) Material marunt = 1,0300	m2	84,9400	50,5327	4 292,248
					14,4150	1 224,410
1.33	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Сплошная обрешетка верхней части перекрытия, из необработанных хвойных досок (толщиной 30 мм), для обычных сооружений. Доска - 2,61 куб.м).	m2	84,9400	236,4597	20 084,887
					17,0097	1 444,804
1.34	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Обработка деревянных конструкций антисептирующим и огнезащитным раствором: балок, обрешетки).	m3	6,2700	380,0410	2 382,857
					49,0110	307,299
1.35	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг" из минерального волокна толщиной панелей не менее 12 мм, включая комплектующие).	m2	84,9400	265,8270	22 579,345
					126,8520	10 774,809
		TOTAL Capitolul 1.5. Потолок				95 166,244
		Inclusiv salariul				17 976,941

Total manopera (ore)	1 346,3036
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	215 896,724
Asigurari sociale si medicale	24,0000% 18 630,687
Total	234 527,411
Cheltuieli de transport	5,0000% 6 879,021
Total	241 406,432
Cheltuieli de regie	5,0000% 12 070,322
Total	253 476,754
Beneficiu de deviz	5,0000% 12 673,838

Total Deviz fara TVA	266 150,591
----------------------	-------------

Devizul: 2. Электро-монтажные работы

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 2. Электро-монтажные работы				
2.1	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mm ² (Прокладка электрокабелей ВВГнг ЛС 3х1,5 мм ² , свободно уложенных в штрабы или на дно каналов, площадью сечения 16 мм ²).	m	70,0000	20,1084	1 407,588
					8,0724	565,068
2.2	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mm ² (Прокладка электрокабелей ВВГнг ЛС 3х2,5 мм ² , свободно уложенных в штрабы или на дно каналов, площадью сечения 16 мм ²).	m	125,0000	25,9224	3 240,300
					8,0724	1 009,050
2.3	RpEA01B	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=16 mm (Прокладка защитных труб (футляров) ПВХ, диаметром 16 мм, снаружи с фиксацией прямо на стены с помощью металлических консолей на деревянных или пластиковых дюбелях). Materiale marunte (sirna, scoabe, cuie, ipsos, etc.) din valoarea materialelor explicitate = 1,0500	m	195,0000	35,4962	6 921,764
					25,9470	5 059,665
2.4	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж одноклавишных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами).	buc	1,0000	66,0182	66,018
					15,5682	15,568
2.5	RpEE01A	Montarea interuptoarelor bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж двухклавишных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами).	buc	3,0000	66,0182	198,055
					15,5682	46,705
2.6	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка розеток на 2 гнезда, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля).	buc	16,0000	84,0746	1 345,194
					17,8746	285,994
2.7	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) (Установка осветительных приборов LED под потолок "Armstrong", включая кронштейны, полностью укомплектованных (штанга, нипель, балдахин, абажур и т.д.)) Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.) = 1,0500	buc	10,0000	366,9368	3 669,368
					13,2618	132,618
2.8	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Установка уличного светильника LED) Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.) = 1,0400	buc	1,0000	420,3048	420,305
					16,1448	16,145
2.9	IB09A	Aeroterma de perete sau de tavan functionind cu apa calda, racordata cu mufe, avind puterea calorica de pina la 8,0 kw, inclusiv (Отопительный электроприбор настенный мощностью 2000 Вт).	buc	4,0000	96,7900	387,160
					86,4900	345,960

2.10	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari (Монтаж бытовых кондиционеров (сплит - систем) мощностью мотора до 4,5 кВт, с лестниц) Materiale marunte = 1,0500	buc	1,0000	214,6100	214,610
					201,8100	201,810
2.11	RpEG04A	Montarea tablourilor de distributie electrica capsulate, compuse din cutii (de bare, de sigurante, terminale, intermediare) montate pe schelet metalic, tablourile fiind compuse din : pina la 6 cutii tip II B-IAEC sau Electroaparataj (Монтаж распределительных электрощитов, полностью закрытых, состоящих из коробок (стержневых, аварийных, концевых, переходных), монтируемых на металлических каркас. Щиток на 4 модуля).	buc	1,0000	158,6840	158,684
					138,3840	138,384
2.12	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	4,0000	105,4446	421,778
					89,9496	359,798
		TOTAL Capitolul 2. Электро-монтажные работы				18 450,823
		Inclusiv salariul				8 176,765

Total manopera (ore)	141,8100
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		18 450,823
Asigurari sociale si medicale	24,0000%	1 962,424
Total		20 413,247
Cheltuieli de transport	5,0000%	510,288
Total		20 923,535
Cheltuieli de regie	5,0000%	408,838
Total		21 332,373
Beneficiu de deviz	5,0000%	1 066,619

Total Deviz fara TVA	22 398,992
-----------------------------	-------------------

Devizul: 3. Оборудование и инвентарь						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 3. Оборудование и инвентарь				
3.1		Конвектор с механическим термостатом 2000 Вт	buc	4,0000	2 100,0000	8 400,000
					0,0000	0,000
3.2		Кондиционер сплит-система охлаждающей способностью 28000 BTU	buc	1,0000	14 300,0000	14 300,000
					0,0000	0,000
3.3		Проектор с разрешением Full HD	buc	1,0000	3 700,0000	3 700,000
					0,0000	0,000
3.4		Кабель HDMI v 2.0 либо выше	m	10,0000	400,0000	4 000,000
					0,0000	0,000
3.5		Офисные кресла простые	buc	20,0000	320,0000	6 400,000
					0,0000	0,000
3.6		Автоматический выключатель ВА 47-29 1P B16, (для бытовой техники)	buc	2,0000	40,0000	80,000
					0,0000	0,000
3.7		Автоматический выключатель ВА 47-29 1P 25A	buc	2,0000	45,0000	90,000
					0,0000	0,000
		TOTAL Capitolul 3. Оборудование и инвентарь				36 970,000
		Inclusiv salariul				0,000

Total manopera (ore)	0,0000
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		36 970,000
Cheltuieli pentru depozitare	1,0000%	369,700

Total Deviz fara TVA	37 339,700
-----------------------------	-------------------

Total General fara TVA	325 889,283
TVA (20%)	65 177,857

TOTAL GENERAL	391 067,140
Inclusiv salariul	85 804,627

Cursul de referinta: 0 Lei/Euro, din data de 0000-00-00

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primar

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: UTA Gagauzia

Obiectul: с. Дезгинжа

Devizul local de resurse Nr. 21.27

Intocmit in preturi curente 2021-09-03

Valoarea de deviz 391 067,140 (Lei)

Deviz: Внутренние работы под молодежный центр в с. Дезгинжа						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	279,3180	57,6600	16 105,476
2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	71,2935	57,6600	4 110,783
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	193,2846	57,6600	11 144,790
4	7124010010700	Dulgher	h-om	54,1014	57,6600	3 119,487
5	7129200011200	Finisor MP	h-om	8,7231	57,6600	502,974
6	7132010010900	Faiantar	h-om	20,6760	57,6600	1 192,178
7	7132030012600	Mozaicar	h-om	151,1932	57,6600	8 717,800
8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	39,9218	57,6600	2 301,891
9	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,5200	57,6600	87,643
10	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	103,9434	57,6600	5 993,376
11	7212030022700	Sudor	h-om	0,4598	57,6600	26,512
12	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	8,5668	57,6600	493,962
13	7422010060100	Timplar	h-om	191,9009	57,6600	11 065,006
14	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	44,4170	57,6600	2 561,084
15	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	146,9497	57,6600	8 473,120
16	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	13,0845	57,6600	754,452
17	9310060019930	Muncitor	h-om	16,9499	57,6600	977,328
Total manopera					77 627,863	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de şters	kg	7,9215	10,0000	79,215
2	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0121	350,0000	4,235
3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu şi lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,3204	350,0000	2 912,133
4	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,1160	85,0000	9,860
5	2010102900600	Lemn rotund	m3	1,2600	7 000,0000	8 820,000
6	2010102903495	Scînduri de răşinoase	m3	5,2493	7 000,0000	36 745,044
7	2010237318700	Distanţieri de rost	buc	2 008,9400	0,1000	200,894
8	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	9,6000	1 350,0000	12 960,000
9	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	3,2700	1 550,0000	5 068,500
10	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	131,2230	0,6000	78,734
11	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	10,6590	35,0000	373,065
12	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	1,0300	0,0000	31,233
13	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	23,571
14	2222222222992	Material marunt (cirpe, apa etc.)	%	1,0500	0,0000	11,015
15	2222222222992	Material marunt (ghips, cirpe)	%	1,0020	0,0000	25,069
16	2222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,0100	0,0000	120,867
17	2222222222992	Materiale marunte (dopuri)	%	1,0200	0,0000	6,685
18	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	6,2700	20,0000	125,400
19	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2800	65,0000	18,200
20	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,6360	65,0000	41,340
21	2414147327483	Lignolineum	kg	2,1000	14,0000	29,400
22	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	6,1470	110,0000	676,170
23	2416586105303	Amorsa-grund	kg	71,2935	20,0000	1 425,870
24	2416586105303	Amorsa-grund (Бетоноконтакт)	kg	12,7410	26,0000	331,266

25	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	63,3720	55,0000	3 485,460
26	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0752	55,0000	4,138
27	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	42,0090	35,0000	1 470,315
28	24302261000001	Fuga	kg	39,0724	30,0000	1 172,172
29	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,6940	60,0000	101,640
30	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	5,1690	25,0000	129,225
31	2430226102815	Chit siliconic	kg	2,1563	100,0000	215,625
32	2462106110132	Aracet CPMB	kg	23,7645	28,0000	665,406
33	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	18,0915	2,5000	45,229
34	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre (Отливы)	m	6,4000	100,0000	640,000
35	2521302602904	Минераловатные плиты 45 kg/m3 - 80мм	m2	86,6388	150,0000	12 995,820
36	2523156720053	Película PVC	m2	14,7033	150,0000	2 205,495
37	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	174,2730	8,0000	1 394,184
38	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 771,1230	1,6000	4 433,797
39	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	9,5058	3,0000	28,517
40	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 131,1902	2,5000	2 827,976
41	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	167,1278	5,0000	835,639
42	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	87,4882	110,0000	9 623,702
43	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	6,6053	0,0000	0,000
44	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	399,2180	2,5000	998,045
45	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	86,2270	2,0000	172,454
46	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	97,6810	7,0000	683,767
47	2682132600465	Folie suplimentara polimerica (Гидроизоляционная пленка)	m2	97,6810	30,0000	2 930,430
48	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	89,1870	130,0000	11 594,310
49	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	6,4000	250,0000	1 600,000
50	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafoane tensionate	m	14,2290	12,0000	170,748
51	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	2,4200	1 850,0000	4 477,000
52	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	22,4856	25,0000	562,140
53	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,3388	55,0000	18,634
54	2874115825651	SURUBURI PATRATE M 20 X 200	buc	3,6750	2,0000	7,350
55	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	102,6800	0,6000	61,608
56	2874115829127	Suruburi cu cap inecat 4x60 mm	kg	0,6008	55,0000	33,043
57	2874115840601	Piulita M20	buc	3,6750	2,0000	7,350
58	2874115883700	Saiba M 20	buc	3,6750	0,7000	2,573
59	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	52,7238	16,0000	843,581
60	2874136313300	Diblu din metal	buc	339,7600	0,6000	203,856
61	2875274123510	Dop din fonta	buc	1,2000	0,0000	0,000
62	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	4,2000	55,0000	231,000
63	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	2 038,5600	0,1000	203,856
64	4011106202741	Energie electrica	kw	11,6276	1,9200	22,325
65	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	13,7214	19,0000	260,707
66	4100126202818	Apă	m3	1,7704	19,0000	33,638
67	542-0042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	1,0672	13,0000	13,873
68	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	28,0115	2,0000	56,023
Total materiale					137 580,416	
Utilaje						
1	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0798	0,0000	0,000
2	2615107326115	Incalzitor al aerului cu gaze, incalzire directa, cu capacitate 8-14 KW	h-ut	0,1992	50,0000	9,960
3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,4923	5,0000	12,461
4	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,5534	10,0000	5,534
5	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	3,0197	30,0000	90,591
6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	24,4299	5,0000	122,150
7	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,5866	20,0000	51,731
8	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	5,3512	10,0000	53,512
9	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,3762	150,0000	56,430
10	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	2,5845	20,0000	51,690
11	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,2867	50,0000	114,336
12	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,0618	20,0000	21,235

13	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	15,5070	5,0000	77,535
14	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0752	250,0000	18,810
15	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0099	250,0000	2,470
Total utilaje					688,446	
Total					215 896,724	
Asigurari sociale si medicale			24,0000%		18 630,687	
Total					234 527,411	
Cheltuieli de transport			5,0000%		6 879,021	
Total					241 406,432	
Cheltuieli de regie			5,0000%		12 070,322	
Total					253 476,754	
Beneficiu de deviz			5,0000%		12 673,838	
TOTAL Deviz fara TVA					266 150,591	

Deviz: 2. Электро-монтажные работы

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	6,2400	57,6600	359,798
2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	6,0000	57,6600	345,960
3	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5000	57,6600	201,810
4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	126,0700	57,6600	7 269,196
Total manopera					8 176,765	
Materiale						
1	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,1960	55,0000	10,780
2	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	4,8800	0,0000	0,000
3	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,0560	0,0000	0,000
4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,1050	0,0000	0,000
5	05001000100103	Doze de ramificație	buc	78,0000	0,0000	0,000
6	05009062	Papuci de cablu	buc	24,4000	0,0000	0,000
7	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,0800	0,0000	0,000
8	05009619	Ațe de cusut	kg	0,0040	0,0000	0,000
9	05429033	Vaselină tehnică	kg	0,0240	0,0000	0,000
10	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,2800	0,0000	0,000
11	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	0,0000	0,000
12	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,8800	0,0000	0,000
13	1019760	Lac de electroizolație "318"	kg	0,0240	0,0000	0,000
14	1019852	Vopsea	kg	0,1440	0,0000	0,000
15	1109091	Dibluri	buc	32,0000	0,0000	0,000
16	1111000100024	Intrerupator manual (Двухклавишные)	buc	3,0300	45,0000	136,350
17	1111000100024	Intrerupator manual (одноклавишный)	buc	1,0100	45,0000	45,450
18	1111122200007	Tablou electric, gata echipat на 4 Модуля	buc	1,0000	20,0000	20,000
19	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0050	0,0000	0,000
20	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0800	0,0000	0,000
21	20028339	Materiale mărunte	%	1,0500	0,0000	0,000
22	2019251	Console	kg	5,0000	0,0000	0,000
23	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0040	0,0000	0,000
24	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	0,0000	0,000
25	222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	1,0400	0,0000	4,160
26	222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	1,0500	0,0000	36,750
27	222222222992	Materiale marunte (sirma, scoabe, cuie, ipsos, etc.) din	%	1,0500	0,0000	19,349

		valoarea materialelor explicitate				
28	2411117322835	Freon	kg	0,9000	0,0000	0,000
29	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1600	0,0000	0,000
30	2521216704235	Tub PVC cu D=16 mm tip IP	m	198,9000	7,5000	1 491,750
31	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	0,0000	0,000
32	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	0,0000	0,000
33	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	29,2500	0,0000	0,000
34	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,5000	0,0000	0,000
35	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,2800	0,0000	0,000
36	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,0000	0,0000	0,000
37	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	39,0000	0,0000	0,000
38	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,0000	0,0000	0,000
39	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,0000	0,0000	0,000
40	2746167335100	Priza (Двойные)	buc	16,3200	60,0000	979,200
41	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	97,5000	0,0000	0,000
42	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	20,0000	5,0000	100,000
43	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,4000	15,0000	6,000
44	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	32,0000	0,0000	0,000
45	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,1760	0,0000	0,000
46	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	11,0000	0,0000	0,000
47	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	29,2500	12,0000	351,000
48	2875274122000	Racord olandez	buc	8,0000	0,0000	0,000
49	2875274400501	Corp de iluminat (Уличный LED)	buc	1,0000	400,0000	400,000
50	2875274400501	Corp de iluminat LED для "Armstrong"	buc	10,0000	350,0000	3 500,000
51	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	16,0000	0,7000	11,200
52	2952270003152	Blocurile interioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	1,0000	0,0000	0,000
53	2952270003153	Blocurile exterioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	1,0000	0,0000	0,000
54	3130134817404	Cablu de energie ВВГнг ЛС 3x1,5 мм2	m	71,4000	11,8000	842,520
55	3130134817404	Cablu de energie ВВГнг ЛС 3x2,5 мм2	m	127,5000	17,5000	2 231,250
56	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	0,0000	0,000
57	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0010	0,0000	0,000
58	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	4,0000	5,0000	20,000
59	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0480	0,0000	0,000
Total materiale					10 205,759	
Utilaje						
1	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0080	0,0000	0,000
2	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	20,0000	7,000
3	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) кН (t)	h-ut	0,1400	30,0000	4,200
4	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0150	20,0000	0,300
5	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	1,2800	20,0000	25,600
6	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	20,0000	3,200
7	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0080	250,0000	2,000
8	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5200	50,0000	26,000
Total utilaje					68,300	
Total					18 450,823	
Asigurari sociale si medicale			24,0000%		1 962,424	
Total					20 413,247	
Cheltuieli de transport			5,0000%		510,288	
Total					20 923,535	
Cheltuieli de regie			5,0000%		408,838	
Total					21 332,373	
Beneficiu de deviz			5,0000%		1 066,619	
TOTAL Deviz fara TVA					22 398,992	

Deviz: 3. Оборудование и инвентарь						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
Total manopera					0,000	
Materiale						
1	Material	Автоматический выключатель ВА 47-29 1P 25А	buc	2,0000	45,0000	90,000
2	Material	Автоматический выключатель ВА 47-29 1P В16, (для бытовой техники)	buc	2,0000	40,0000	80,000
3	Material	Кабель HDMI v 2.0	m	10,0000	400,0000	4 000,000
4	Material	Конвектор с механичеким термостатом 2000 Вт	buc	4,0000	2 100,0000	8 400,000
5	Material	Кондиционер сплит-система охлаждающей способностью 28000 BTU	buc	1,0000	14 300,0000	14 300,000
6	Material	Офисные кресла простые	buc	20,0000	320,0000	6 400,000
7	Material	Проектор с разрешением Full HD	buc	1,0000	3 700,0000	3 700,000
Total materiale					36 970,000	
Utilaje						
Total utilaje					0,000	
Total					36 970,000	
Cheltuieli pentru depozitare			1,0000%		369,700	
TOTAL Deviz fara TVA					37 339,700	
Total					325 889,283	
TVA			20%		65 177,857	
TOTAL Deviz					391 067,140	

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primar

(functia, semnatura, numele, prenumele)